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№ 

задания 
1 

 

Ответы и указания к оцениванию образцов заданий проверочной работы
для обучающихся 6-

Ответ (эталон

Ответы и указания к оцениванию образцов заданий проверочной работы
-х классов образовательных организаций города Москвы

эталон) 

Ответы и указания к оцениванию образцов заданий проверочной работы
образовательных организаций города Москвы

подпункт 
задания 

Макс. 
балл

 

А 1

Б 1

В 1

Приложение 2

Ответы и указания к оцениванию образцов заданий проверочной работы по биологии 
образовательных организаций города Москвы 

Макс. 
балл 

Указания к 
оцениванию 

Балл

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты 

1 Ответ совпадает 
с эталоном 

Другие варианты 

1 Ответ совпадает 
с эталоном 

Другие варианты 

Приложение 2 
 

Балл 

1 

0 

1 

0 

1 

0 

2 

 
3 

4 

 

Признаки 
растений 

1

Функции органов 
растения 

1

 

- 2

 

Органы 
растительного 

организма 
(определение 
частей цветка) 

1

Роль органов 
растительного 

организма 
(заполнение 

таблицы) 

2

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 
2 Ответ совпадает 

с эталоном. 

Допущена одна 
ошибка. 

Другие варианты. 

1 Правильно указаны 
все части цветка на 

рисунке 
Другие варианты 

2 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Допущена одна 
ошибка. 

Другие варианты. 

1 

0 

1 

0 
2 

1 

0 

1 

0 

2 

1 

0 



5 

 
 

- 22 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Допущена одна 
ошибка 

Другие варианты. 

2 

1 

0 

6 

7.1 
 

А 1

Б 1

 

А 1

Б 1

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 
1 Ответ совпадает 

с эталоном. 
Другие варианты. 

1 

0 

1 

0 

1 

0 
1 

0 



7.2 

8 
 

- 1

 

- 1

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 

0 

1 

0 

9 

10 

 

 

А 1

Б 1

 

А 2

Б 2

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

2 Правильно указаны 
все названия органов 
растения на рисунке. 
Допущено не более 
двух ошибок при 

определении названий 
органов растения. 
Другие варианты. 

2 Правильно указаны 
все названия органов 
растения на рисунке. 

Допущено одна  
ошибка при 

определении названий 
органов растения. 
Другие варианты. 

1 

0 

1 

0 

2 

1 

0 

2 

1 

0 



11 

 

Листья 2

Цветки 2

Семена 2

Способ 
распространения 

семян 

1

2 Правильно указаны 
все характеристики 
листьев растения. 
Допущена одна 

ошибка при 
определении 

характеристик листьев 
растения. 

Другие варианты. 
2 Правильно указаны 

все характеристики 
листьев растения. 
Допущена одна 

ошибка при 
определении 

характеристик листьев 
растения. 

Другие варианты. 
2 Правильно указаны 

все характеристики 
листьев растения. 
Допущена одна 

ошибка при 
определении 

характеристик листьев 
растения. 

Другие варианты. 
1 Правильно указан 

способ 
распространения 
семян растения. 

Другие варианты. 

2 

1 

0 
2 

1 

0 
2 

1 

0 
1 

0 

12 

13.1 

13.2 

 

А 2

Б 1

 

- 1

 

- 1

2 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Допущена одна 
ошибка. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

2 

1 

0 

1 

0 

1 

0 

1 

0 



14.1 

14.2 
 

- 1

 

- 2

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

2 Правильно указано 
название ткани и 

определён элемент 
этой ткани. 

Правильно определён 
элемент ткани, но 

название ткани 
указано неверно или 

не указано. 

Другие варианты. 

1 

0 

2 

1 

0 

15 

16 

 

 

- 2

 

- 1

2 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Допущена одна 
ошибка. 

Другие варианты. 

1 Ответ совпадает 
с эталоном. 

Другие варианты. 

2 

1 

0 

1 

0 


